LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI INOTA DE EMPENHO N. 5
TEL.: 33615600 gt PO c: L1 | i

SARANDI 99.560.000| PROCESSO DE DISPENSA POR PE|
|BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR

CREDOR..: TATIANA REGINA PELIZARI cer: 614 (D, 7 2
ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI
CODIGO..: 605/0 TELEFONE ;

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000|SRV|DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE

DOS DIAS 21 A 22 DE SETEMBRO PARA

CUMPRIR AGENDA NA SECRETARIA DO DE

SENVOLVIMENTO ECONOMICO E VISITA A

DEPUTADOS ESTADUAIS. 711,9900 711,99

DESDOBRAMENTO:

LASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
DATA | SALDO ANTERIOR | VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA |
19/09/2023] 65.606, 24| 711,99]| 64.894,25
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / o0 valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |-—-——mmmm o __
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
-CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Requisicao Material ou Servico 241
SARANDI

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo ©5.606, 24
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 14 14020000 1500 DIARIAS VEREAD 568/1
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec. : 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident.Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
i | B s = R \
ik Quantidade |Uni|C.Pr. Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|SRV|99999 DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE
DOS DIAS 21 A 22 DE SETEMBRO PARA
CUMPRIR AGENDA NA SECRETARTIA DO DE
SENVOLVIMENTO ECONOMICO E VISITA A
DEPUTADOS ESTADUAIS. 711,99
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| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 518/5|
! TEL.: 33615600 e -
| SARANDI 99.560.000| PROCESSO DE DISPENSA POR PE]|
|BATRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |
e e e R S S S . S S e +
| CREDOR. .: TATIANA REGINA PELIZARI cer: 614 D 2 |
| ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000]
|CODIGO..: 605/0 TELEFONE:

F o e e e e e e e e +
|REQUISICAO 0000245  |PROCES.: | LICITACAO: /0000 |PROCESSO DE DISPE |
o e e e +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
o +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,000 |SRV|DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE NOS

DIAS 21 A 22 DE SETEMBRO PARA CUM-

PRIR AGENDA NA SECRETARIA DO DESEN

VOLVIMENTO ECONOMICO DO RS E VISI-

TA AOS DEPUTADOS ESTADUAIS;

INDENIZACAO CFE ART.4 INC.I DA RE

SOLUCAO 02/2022. 934,0000 934,00
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] Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
o e e -
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e e e e e +

DATA | SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO | SALDO DA VERBA
19/09/2023| 65.506, 68 | 934, 00| 64.572, 68
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em 7 / o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO MARTINS
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |—-—-—————————————e—— e e
/ / / / Banco:
N. cheque:_______________ N. conta:
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 245
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 65.506, 68
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 93 01030000 1500 INDENIZACAO PEL 1.032/4
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec.: 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident.Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
i e e e s e ey \
It Quantidade |Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|SRV|99999 |DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE NOS
DIAS 21 A 22 DE SETEMBRO PARA CUM-
PRIR AGENDA NA SECRETARIA DO DESEN
VOLVIMENTO ECONOMICO DO RS E VISI-
TA AOS DEPUTADOS ESTADUAIS;
INDENIZACAO CFE ART.4 INC.I DA RE
SOLUCAO 02/2022. 934,00
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Requisitante 19/09/2023

|
Via 1/1 Destino : EMPENHO



| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 553/3|
| TEL.: 33615600 T -
| SARANDT 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) l
|BATRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR .
A e i o e S S e e e S i s Ry T e P +
|CREDOR. .: TATIANA REGINA PELIZARI cer: 614 D 72 |
| ENDERECO: RUA BANDEIRANTES 1050 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
|CODIGO..: 605/0 TELEFONE:

= CRECESIES IS S SO N S S S L S SIS | S TS SN L (SIS e SR Y SN S L 0= - 2| S +
| REQUISICAO 55 | PROCES. : |LICITACAO: /0000 |NAO SE APLICA (NS |
L L e +
|ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e ————————————————————— +
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

790,000 |KM [DESLOCAMENTO A SANTO A.PATRULHA NO
DIAS 21 A 22 DE SETEMBRO PARA CUM-
PRIR AGENDA NA SECRETARIA DO DESEN
VOLVIMENTO ECONOMICO DO RS E VISI-
i TA AOS DEPUTADOS ESTADUAIS;
INDENIZACAO CFE ART.4 INC.I DA RE
| SOLUCAO 02/2022. 1,5300 1208, 70
, VALOR EMPENHO 518/5 934,0000 934,00
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Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 274,70 |
o +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
e e e e e e e e e e e o e e e e e e e o e e e e e e e e e e e e e e e e +

DATA | SALDO ANTERIOR]| VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA
28/09/2023] 62.485,68 | 274,70| 62.210, 98
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / o valor deste empenheo, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /

| RESP. LIQUIDACAO

| ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

! deste documento | ————— oo

/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISIGAO DE DIARIA N° 095/2023
SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DA VEREADORA: TATIANA REGINA PELIZARI

NOME: Tatiana Regina Pelizari - Cédigo: 605/0.

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 21 a 22 de setembro de 2023.
DOTAGAO: 568-1

VALOR DA DIARIA R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01(com pernoite) 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$711,99—70% DO VALOR: R$ 498,39.

Banco: Sicredi — AG: 0258 - Conta: 33223-2.

PIX: CPF 614 G 72

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

- Agenda na Secretaria do Desenvolvimento Econémico do RS, e visita a
Deputados Estaduais.

Sarandi/RS, 19 de setembro de 2023.

1_; /3:(}1/\.0 g“ip’ — Z‘l;&
Tatiana Regina Pelizari
Vereadora

Jairo,Antoénio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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& Estado do Rio Grande do Sul
| "k Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
AO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 055/2023

DOTACAO: 1032/4
VEREADORA: TATIANA REGINA PELIZARI

A Vereadora Tatiana Regina Pelizari, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em
vista a utilizagdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Assim, solicita ao setor
competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, conforme
estabelecido pelo Art.4°, lll, da Resolugao n. 02/2022 e suas alteragdes decorrentes de Plenario.
‘Informa ainda que o veiculo utilizado sera um de PLACA: FUV 6B73, no periodo de 21 e 22 de
setembro de 2023.

Distancia a Ser Percorrida Valor KM Valor Apurado

790 KM R$ 1,53 R$ 1208,70

Valor da indenizagdo por utilizagdo de veiculo particular: R$ 1208,70 (um mil duzentos e oito e
setenta centavos).

CONTA: 33223/2 BANCO: Sicredi AGENCIA: 0258
PIX: CPF 614D 72

ROTEIRO PERCORRER: Sarandi/RS a Santo Antonio da Patrulha/RS - Santo

Antonio da Patrulha/RS a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
- Agenda na Secretaria do Desenvolvimento Econdmico do RS, e visita a Deputados

Estaduais.

-Agenda no municipio de Santo Antdnio da Patrulha onde realizaram uma reuniao com
alguns representantes do Poder Executivo de Santo Anténio da Patrulha, estiveram presentes: Sr.
Rodrigo Massulo — Prefeito, Sr. Marcelo Gaucho - vice-prefeito € o Sr. Anténio Fernando Selistre
— secretario municipal de saude.

Sarandi/RS, 28 de setembro de 2023.

el e Sovime faflow

Tatiana Regina Pelizari abrina Zaffari

Vereadora / 7’ ; , Controladora
il X

Cassio Luiz Conterato
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br


Site
Highlight


Estado do Rio Grande do Sul
mara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
IGI\O DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 052/2023

DOTAGAO: 1032/4
VEREADOR Tatiana Regina Pelizari- CODIGO: 605/0.

oy
)
&>

A Vereadora Tatiana Regina Pelizari, vem através deste requerer indenizagéo, tendo em

vista a utilizagéo de veiculo particular a servico da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4° |, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragoes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACA: FUV 6B73, de minha propriedade
no periodo de 21 a 22 de setembro de 2023.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular; R$ 934,00
(novecentos e trinta e quatro reais).
CONTA: 33223/2 BANCO: Sicredi AGENCIA: 0258
PIX: CPF 614 G 72

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS.

MOTIVO DA VIAGEM:

- Agenda na Secretaria do Desenvolvimento Econdmico do RS, e visita a Deputados
Estaduais. '

Sarandi/RS, 19 de setembro de 2023.

T 72«% Q. ﬁo.m.gm_“éﬂm
Tatiana Regina Pelizari Sabrina Zaffari

Vereador Controladora

Jairo Anténio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grande do S ul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO
AO EXMO. Sr.

CASSIO LUIZ CONTERATO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Tatiana Regina Pelizari, vereadora, vice-lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar a alteragéo e utilizagao do veiculo. Cabe
frisar que previamente comunicamos um deslocamento até o municipio de Porto Alegre
e retorno a Sarandi, contudo, nosso deslocamento acabou sendo de Sarandi até Santo
Antonio da Patrulha / Santo Anténio da Patrulha a Sarandi. Com isso, existe uma
diferenca de quilometragem. E a mesma, observando os artigos do regimento interno
acabam sendo um valor diferente daquilo que foi informado. Portanto, peco a
compreensao para que seja analisado.

Importante frisar que o veiculo utilizado foi a Toyota/Hilux SW4 - Placas: FUV
- 6B73, de minha propriedade.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreensao,

pedimos deferimento.

TOTAL PERCORRIDO NO PERCURSO: 790KM.

Sarandi-RS, 27 de setembro de 2023

R § e
TATIKRK REGINA PELIZARI

~ VEREADORA
VICE-LIDER DA BANCADA DO PP

Deferidovgz I@ / _%Z

Cassio Luiz Conterato
Presidente do Legislativo
(Em exercicio)

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



27/09/23, 15:52 de Sarandi, RS a Santo Anténio da Patrulha, RS, 95500-000 - Google Maps

de Sarandi, RS, 99560-000 a Santo Anténio da De carro 395 km, 5h 19 min
Google Maps Patrulha, RS, 95500-000

Dados do mapa ©2023 Google 50 KM ke

£ viaBR-386 5h 19 min
Rota mais rapida no momento, 395 km
desvia de vias fechadas em BR-386
£\ Trajeto ¢/ pedéagios.
(£ viaBR-287 e BR-386 6 h 13 min
469 km
(£ viaBR-386 eBR-453 6 h 18 min
439 km

Conhega locais préximos a Santo Antdnio da
Patrulha

Restaurantes  Hotéis Postos de  Estaciona- Mais
gasolina mentos

https://www.google.com.br/maps/dir/Sarandi,+RS/Santo+Antdnio+da+Patrulha,+RS,+95500-000/@-28.94921 77,-53.0368954,8z/data=!3m114b114m1414 ... 1/1



Estado do Rio Gijande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADORES: CASSIO LUIZ CONTERATO, JOAO CARLOS DA SILVA ALVES E
TATIANA REGINA PELIZARI — ASSESSOR LEGISLATIVO: MARCELO PATUSSI
DIAS 21 E 22 DE SETEMBRO DE 2023

No dia 21 de setembro de 2023, por volta das 6horas a comitiva sarandiense se
deslocou de Sarandi com destino a Porto Alegre, com o objetivo de cumprir importantes
agendas. Na oportunidade os vereadores: Jodo Carlos e Tatiana, juntamente com o
Assessor Marcelo Patussi, estiveram pela parte da manha na Secretaria do Turismo do RS,
protocolando algumas demandas de nosso municipio. Enquanto isso, o vereador Cassio
Conterato cumpriu agenda na Sede do BADESUL, onde realizou audiéncia com o vice-
presidente, Sr. Flavio Lammel. Pela parte da tarde, toda a comitiva da Casa Legislativa de
Sarandi seguiu até a Assembleia Legislativa, onde visitaram e cumpriram a agenda no
Gabinete do Deputado Estadual Issur Koch e no Gabinete da Deputada Silvana Covatti, em
ambas ocasiées foram encaminhadas demandas de interesse de toda a nossa comunidade.
Na manha do dia seguinte (22), os nobres edis acompanhados do assessor, se deslocaram
de Porto Alegre dirigindo-se ao municipio de Santo Anténio da Patrulha onde realizaram
uma reunido com alguns representantes do Poder Executivo de Santo Antdnio da Patrulha,
estiveram presentes: Sr. Rodrigo Massulo — Prefeito, Sr. Marcelo Gatcho — vice-prefeito e
o Sr. Anténio Fernando Selistre — secretario municipal de saude. Na ocasi&o, os
representantes sarandienses puderam elucidar alguns importantes pontos referentes a
contratacdo da Associagdo Hospitalar Vila Nova, pois aquele municipio possui essa
“parceria” com a instituigao. Por fim, encerrados os compromissos o veiculo com a comitiva
de Sarandi retornou ao municipio, chegando aproximadamente as 18h30min.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreenséo.

Assino o presente relatério.

Sarandi/RS, 25 de setembro de 2023

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

éXSSIO CONTERATO VER. JOAO CAR A ALVES
Bancada do PP Lider.da ot

Vice-presidente do Legislativo

?;{? 0
_
VER. TATIANA REGINA PELIZARI

Vice-lider da Bancada do PP

RCELO PATUSSI
Assessor Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



- ~ Emmda em: Competéncia: Céidigo de Vefificégéo:
0.
N®: 2023/7840 j 22/09/2023 03:30:04 22/09/2023 441380a
EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA

- LG IE8  CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigdo Municipal: 24385425
E'MBA DR8] S EREER R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
g : PORTO ALEGRE RS

Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)

cericnpy: 614 QD 72 Inscrigao Municipal:
TATIANA REGINA PELIZARI

BANDEIRANTES, 1050 - CENTRO Cep: 99560000
Sarandi RS

{ Telefone: Email:
\

Discriminacdo do(s) Servigo(s)
HOSPEDE: TATIANA REGINA PELIZARI
REFERENTE A SERVICOS DE HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 21/09/2023 A 22/09/2023

Valor Aproximado dos TrlbutOS' R > 7,50 (5,00%

Subntem Lnsta de Servngos LC 116/03 Descm;ao
9.01 - Hospedagem em hotel, pousada, pensao, albergue, hospedaria, camping e congéneres
EGE i 5 FETEE

T?egimé Espcnal de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

f Valor dos sServigos: R$ 150,00 ] (Valor dos servigos: R$ 150,00 A
| (-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
i (-) Retengoes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00
3 (-) ISS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: R$ 150,00
} Valor Liquido: R$ 150,00 (x) Aliquota: 0% N
— (=)Valor do ISS: R$ 0,00
Retengdes Federais: e
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$ 0,00 INSS: R$0,00 Outras retengdes: R$ 0,00

Ouiras Informacdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Ndo gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histdrico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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Asseﬁﬁi’bleia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaro que a Vereadora Tatiana Regina
Pelizari do municipio de Sarandi/RS, esteve presente
no dia 21 de setembro de 2023, no Gabinete
Parlamentar da Deputada Silvana Covatti para tratar

de assuntos do municipio.

Porto Alegre, 21 de setembro de

2023.

7/7 (/ /'./’f//")'7:/(/r{" K22 (éu’),/ s
y 7

Gabinete Parlamentar

Deputada Silvana Covatti

Deputada Sitvang Covatti
-\55011;1»3&1'5 Legislativa do Estado R
Praga Mal. Deodoro. i0l Sala 1207

Cep 90010-360 Porg Alegre



ASSEMBLUA DOS GA U( OS

A CASA DOS2 Assembleia

GRANDES? @ Leglslatlva
QE BA‘TES_(?‘ ~ =" Estadodo Rio Gr Grande do Sul

Porto Alegre, 21 de setembro de 2023.

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que a vereadora, TATIANA REGINA
PELIZARI, da cidade de SARANDl esteve presente no gabinete do Deputado
Estadual Issur Koch na presente data .

Assessora Parlamentar
Gabinete do Deputado Estadual
Issur Koch

2 Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar Praca Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - sala 1106

Deputado Issur Koch Cep 90010-300 - PABX (51) 3210.1952
Hordrio de atendimento: das 08:30 as 18:30

COD. 102.044

ISSUR
KOCH

FOCO NA EDUCACAO



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Turismo

ATESTADO DE PRESENCA

Atestamos para os devidos fins, que a senhora Tatiana Regina
Pelizari, vereadora no municipio de Sarandi/RS, esteve nesta data, no
Gabinete da Secretaria de Turismo, em reunido com o Secretario,
localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501 — 17° andar - Porto

Alegre/RS, para tratar de assunto relacionado ao municipio.

Porto Alegre, 21 de setembro de 2023.

| SECRETARIA DE TURISMO
40.736.903/0201-50

Av. Borges de Medeiros, 1501
17° and;%raia de Belas
Sand &iRWino.
| AssBssoriEGabinete |




DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que os senhores Cassio Conterato, Tatiana
Regina Pelizari, Jodo Carlos da Silva Alves e Marcelo Patussi estiveram no Gabinete do Prefeito

Municipal, no dia 22 de setembro de 2023, no turno da manh3.

Santo Antonio da Patrulha, 26 de setembro de 2023.

Assinado de forma digital
RODRIGO GOMES | a0 omes

MASSULO:024827 MASsUL0:02482757045
Dados: 2023.09.26
57045 0;:22:539 -03'00'
Rodrigo Gomes Massulo
Prefeito Municipal.

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antonio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"



NFC.e Marcianos Burguer

Restaurante Embaixador Eireli
CNPJ: 28.046.526/0001-21 IE: 0963704966
ua Jerdnimo Coelho, 354, Centro Histérico - Porto Alegre / |

Docurmento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénic
Nao permite aprovetamento de crédito de ICMS

It/ Cc'»dlgo Produto - Qtde/Valor Tota

1 92 Rodizio de Promo Setembro
1 Un x 59,80 59,9(
5,99 Unx 1,00 5.9¢

-2..999810% Opcional __

02 ltens Valor Total 65,8!
Forma de Pagamento Valor Pagi
Mastercard Cred GNet 65,8¢

Via do consumider - Consulte pela Chave em
hitps /v sefaz rs.gov.brinfce/consutta
4323 09280¢ 121 6500 30000180 66180180 6613

' Estadual R§
1 Cartao: 14966

1l

1

wwaw bitbar.com.br - Versdo 2.89.167 Op. Salete

Fabricio Degasperi

CNPJ:09.404.504/0001-41 IE:302/0003158

Fone:

Est. BR 386, Km 297, 0 - Alto Pouso Novo

Pouso Novo/RS - CEP:95845-000
~ [Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor
CO0!G0 DESCRICAD ,

QUANTIDAGE UNID.  VALORUNITARIO  VALDR TOTAL
: CAFE

o IUNx 1380 1350
4TD. TOTAL DE ITENS |
YALOR TOTAL RS 13,50
FORMz DE PAGAMENTD VALOR PAGD

_Lartao de Crédito . 1350

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.rs.gov.br/nfee/consulta
43230908 4045 0400 0141 6500 1000 0933 9014 9418 6479

CONSUMIDOR cpf.sm-ﬁ“
Consumidor fina

Ne: 83380  Série: |
Emissao: 21/09/2023 08-48:00
Protocolo de Autorizagéo:

143231537680286
21/08/2023 08:48:30

7 Vendedor: Caixa (1) - I
Ifo

acao dos Tributos Totais Incluiéntes {lei Federal Ii.ﬁiTZUiZ) R§ l:gl
(34.15%) - Fad.: R$ 1,81 Est.: RS 2,70 Mun.: RS 0,00 - forte: IBPT

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR

RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI

CNPJ: 13 .445.322-0001 73
0963429912

iE

Rta DOS ANDRADAS. 1083. 3 ANDAR.

CENTRO. PORTO ALEGRE. RS

DANFE NFC-& - Documento Auxiliar

da Nota Fiscal

de Consumidor Eletr nica

HFC e o pernite aprove itanento de cr dito

de ICHS

Codigu iDescri o
Univl Unit U1 Toetal

G REFR1
t 6.50 6.50
2 BUFFET LiURE

Ui 39.90 39.90

Qtd. Total de Itens
Valor a pagar R$
FORMA PAGAMENTO
Credito

46,40
VALOR PAGO
46,40

Ual fAprox Tributos Federal RS 6,30
Estadual RS 6,06 Fonte IBPT 33EABO

INFORMA OES ADICIONAIS

Caixa: 003 Oper: OPERL V. 191222

EMISSAO NORMAL

Nuncro: 52297 S rie: 3 Data de Enmiss o

21,09,2023 12:58:38

Via Consunidor

Consulta pela Chave de ficesso en

CHAVE DE ACESSO

4323 0913 4453 2200 0173 6500 3000 0577

9711 1061 0870

CONSUMIDOR

CPF: 614.-.7:

Protocolo de Autorizacao

143231539342606
21/05/2023 12:58:37

Consulta via leitor de QR Code

;24/03
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CNPJ; 47.684.639/0001-05 - CHURRASCARIA NOVA SAN
TA RITA LTDA

RUR HAX BLOEDOU, 181, FLORESTA, NOUA SANTA RITA, RS
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

Cod Descricao Qtde UN V1.Unit V1.Total
1001 ESPETO CORRIDO 1 UN 59,90 59,90
102 COCA-COLA ZERO 350M1 UN 7,00 7,00

Otde. total de itens 2
Valor a Pagar R$ 66,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGD R$
CREDITO 66,90

Consulte pela Chave de Acesso em

https://www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
Mﬁwwwwwwm%%wmmmm%wnww%

CONSUMIDOR:  CPF 614 (-T2

NFC-e n: 11285 Serie 1 22/09/2023 12:51:53

Protocolo de autorizacao: 143231545450229

Data de autorizacao: 22/09/2023 12:51:55
=i L

e

CARTAO DE CONSUMO : 1117

Sistema AllFood ERP (v7.0.2)

wWww.dalcatech.com.br
HD5: 5215FCCABSAABB2482D8732ABBAD1DAD
Trihutns Tntais Tneidentas (1 ai Faderal 19 741/90191+ pg 2110

Q;{/OS.
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CNPJ: 87.712.725/0002-71 AUTO ABAST
PAPAGAIO LTDA (centro)

AV EXPEDICIONARIO, 1286 CENTRO -
SARANDI - RS 99560-000 Fone: (54)3367:
1244 |.E.: 133/0036473

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cod Descrigao Qtd Un  VIUnit. VI Total
001 6 OLEO DIESEL B S1C

23,867 LT X 6,290 k50,12
Desconto -0,12
valor Liquido 150,00

QTD. TOTAL DE ITENS 004
VALOR TOTAL RS 150,12
Descontos RS -0,12
VALOR A PAGAR RS 150,00
FORMA CE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 150,00

Consulte pela Chave de Acesso em
v sefaz rs gov.br/nfce/consulta
4323 0987 7127 2500 0271 6500 1000 7703 3110 0771 7095

CONSUMIDOR CPF: 614
ks -‘EI cer: oD

NFC-¢ n° 000770931
Série 001
2013912023 19:00:17
Protocolo de Autorizagédo:
143231536556038
Data de Autorizagdo 20/09/2023
19:00:39

‘Vendedor: 880/MONICA LAMPERT
Obrigado pela Preferencia!
Placa: FUV6B73 KM:
Tributos Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Total R$ 18,00
Federal R$ 0,00 Estadual RS 18,00 Municipal RS 0,00
www. eisistemas.com.br - (54)3364-1588

lfu unento Buxili

fadion Descrigan = J)r T

19 OLEQ DIESFL ‘59 5308 L 3‘)“15;
b $10 Be-14

erh. IGTHL DE II:N\ 1
"r}\_u J.I’“ "F‘ ”]LIJ RS o 4
YALOR TOTAL NOTA RS 350,04
FORMA DE PRGANER(U UALDR PRGY
mtaa r‘ﬁ vléutﬂ 350,04

',unsul te n:l' L: vz

ta
76610 3108 4557

Yia Consumideor
CORSUSTROR
Cpf/Cnpi:614 72
P1:FUUBRT3
Tributos aprcxina
Estadual, RS 0,¢ ¢)
KFCe n9: 135760 Série: 2
Protocolo de autorizacén:
Data de autorizacdu: 22
Caixa: CAIXA PISTA
Operagao: HFC 3
furng: 1 -
Uendedor: 53699
Operador: VERA LU
Encerrantes I
Encerrantes F
None Haquina: pdu7
Uersdo Sistemal v 6734 [16/06/2023 14:56)
Obrigads pela Prefersicis!

42,07 (12,02%)
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Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.560/0001-00 21.09.2023 07:06:13
P7 - Uictor Graeff Uia:02 Sul Arrecadador:59214
DFE: 0010067002169529G77301400ACE6 Placa: FUV6BT3
(lasse: 01 Ualor:R$ 5.50 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troce: RS 0.00
Recibo: QH3BPUI2VIFS {
Para incluir place, CPF/CHPJ na doc. fiscal equivalente,
acesse 0 portal wew.ccruiasul.con.bi en ate 7 digs

EHERGENCTA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CORUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 21.09.2023 07:46:45
PE - Fontourd Xavier Via:04 Sul Arrevadador: 59557
DFC: 001000600418552932050260566594 Placa: FUUBBTS
Classe: 01 Ualor:R$ 5.80 Binheiro i
TRIB.: 16,24% (IBPT) Recebido: 5.80 froco: RS 0.00
Reciba: SESEPUIIZOL 3

Para incluir placa, CPF/CHPJ nu ono. fiscal equivalente,
acesse 0 portal wui.corviasul.cop.bir en ate 7 dias

[HERGENETA: 0800 - 000 0290 -

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 21.09.2023 09:50:06
P5 - Paverana Yia:05 Sul Arrecadador:51672
DFE: 00100050051695300606000783R0C Placa: XXK3999
(lasse: 01 Ualor:R$ 5.60 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.60 VYroco: KS 6.00
Recibu: UITHIBIZT2SH
Para inciuir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivaiente,
acesse 0 partal wui.ccrviasyl.con.br en ate 7 digs

EHERGENCIA: 0600 - 000 0290

Docunents Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 21.09.2025 10:19:40
P4 - Hontenesro Via:07 Sul frrecadador:59361

DFE: 001600400716953023600151502/0 Placa: FUVEBT3
Classe: 01 Ualor:R$ 5.60 Dinheirg

[RIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.40 Truen: RS 0.00
Recibo: HHRZDAL2T3AL
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
Acesse n portal whv.corviasul.con.br en ate 7 dias

EHERGENCIA: GBOO - 000 0290

ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
MUNICIPIO DE

PORTO ALEGRE

ZONA AZUL BRASIL
Servicos Administrativos
CNPJ: 07.653.961/0012-05

10: 20848 - N°: 35805
21/09/23 - 12:06 - R$ 6,00
Tempo adquirido: 01:30
Valido ate:

21/09/23
13550

Veiculo Placa:

- FUVBBT3

AREATEC - TECNOLOGIA E

MASTERCARD
CIELD
MAESTRO
51226 kkerex21 17
2a VIA-ESTABELECIMENTC  AUT=993044
¢ 01/PD¥=42294R06
9/23  12:07 ONL-C

05086 21/0
VALER: 6,00

TRANSACAD AUTORTZADA COM SENHA
PELIZARI/TATIANA R
40000000043060-F4 708485358 3940F
Oepito

{SiTef)

Baixe o aplicativo
Sigapay no Smartphone
pelc Google Play

ol pela Apple Store e
aproveite o seu tempo.



Docunento Fiscal Eaquivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 92.161.500/0001-00 22.09.2023 08:45:56
P - Gravatai Via:14 Leste Arrecadador:59451
{FE: 0016003014169538315602402B60F Placa: FUUEHT3
[ asse: 01 Valor:RS 5.80 Dinheirg
iIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: RS 6.00
flacibo: UQUSLZH2TT62

Pura incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,

acesse o porial wew.corviasul.con.br en ate 7 dias
FHERGENCIA: 060G - 00O 0250

Docunents Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 22.09.2023 11:24:49
P3 - Gravatai Uia:07 Deste Arrecadador:51857
BFE: 00100030071695392689005432460 Placa: FUUGHT3
Classe: 01 Valor:R$ 5.80 Dinheiro
TRI6.: 18,24% (IBPT) Recebidn: 5.80 Troco: RS 0.00
Recibo: UUTBIENZT3NR
para incluir placa, CPF/CHRY no doc. fiscal equivalente,
dcesse 0 portal wuw.ccrvigsul.con.br en ate 7 dias
EHERGEHCIR: 0800 - 0G0 07250

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
I'CRVIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 22.09.2023 13:02:55
Pl - Hontenegro Uia:08 Horte Arrecadador:51554
0FE: 00100040081695396575032204501 Placa: FUUEBT3
 asse: 01 Ualor:RS 5.80 Dinheira
T1IB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troca: RS 0.00
Heciba: HGUPIHHZTABM

fara incluir placa, CPF/CNPJ o doc. fiscal egquivalente,

aiesse 0 portal wwo.ccrviasul.con.br en ate 7 dias
EHERGEKCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 22.09.2023 13:33:55
P5 - Paverana Uia:06 Norte Arrecadador:51437
OFE: 00100050061695400435023422219 Placa: FUURB?3
Classe: 01 Ualor:RS 5.80 Dinkeirc
TRIB.: 18,24% (1BPT) Recebida: 5.80 Yroco: RS 0.00
Recibo: LLUTEHHZT3RA
Para inciuir place, CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
Acesse 0 portal wuw.ccrviasul.con.br ea ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
(CRUIASUL CKPJ: 32.161.500/0001-00 22.09.2023 15:08:52
P6 - Fontoura Kavier Uia:07 Norte Rivecadador:51422
OFE: 00100060071695906132047793028 Placa: FUURET73
Classe; 01 Ualor:R$ 5.80 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 froco: R$ 0.00
fecibo: UPUTIURZTIID
Para incluir placa, CPE/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
4Cesse 0 portal wib.corviasul.con.br gn ate 7 dias

EHERGERCTA: 0800 - 000 0230

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 22.09.2023 16:01:25
P7 - Uictor Graeff Uia:04 Norte Arrecadador:59225
DFE: 00100070041895409265050418078 Placa: FUUERT3
R 18 24 A hocepoanero

. 18, | Recebida: 5.80 Troco: RS 0.00

1Rec»pu: UiHBEZH2T 28
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalenta,
acesse o portal wuw.ccryissul.con.br en ate 7 dias

EHERGENC{H: 0800 - 000 0290



